Совет депутатов
Новобытовского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

   20.05.2016г.             №  73/46

О внесении изменений   в  Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Новобытовского   сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,   утвержденного  решением Совета депутатов Новобытовского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 17.07.2009 г. № 163/58  (в редакции от 20.04.2010 г. № 5/2)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района и  рассмотрев  протест  прокуратуры Николаевского района Волгоградской области от 12.05.2016г. № 7-30-2016 Совет депутатов Новобытовского сельского поселения решил:

1.Внести следующие  изменения   в  Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,   утвержденного  решением Совета депутатов Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 17.07.2009 г. № 163/58 ( в редакции от 20.04.2010 г. № 5/2)  (далее –Положение):
- в пункте 1 статьи 6 Положения слова « в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2007 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами « в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
- в пункте 2 статьи 6 Положения  слова  «не менее одного года» заменить словами «не менее четырех лет»;
- абзац 6 пункта 3 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«- увольнению по собственному желанию»;
	 - в абзаце 7 пункта 3 статьи 6 Положения слова «служебного контракта» заменить словами «трудового договора»;
	- в абзаце 2 пункта 4 статьи 6 Положения слова «если они замещали должности муниципальной службы не менее трех лет» заменить слова «если они суммарно замещали должности муниципальной службы не менее восьми лет»;
	- в абзаце 1 пункта 1 статьи 7 Положения  слова «в размере 45 процентов» заменить  словами «в размере 30 процентов», слова «О трудовых пенсия в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;
    	  - в абзаце 3 пункта 1 статьи 7 Положения  слова "не может превышать 75" заменить словами " не может превышать 60»;
	  - в пункте 2 статьи 7 Положения слова «О трудовых пенсия в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;
	-  в пункте 3 статьи 7 Положения  слова «в размере 36» заменить словами «в размере 38» », слова «О трудовых пенсия в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;
             - пункт 3 статьи  11 Положения  дополнить абзацами следующего содержания:
«- копия военного билета (при наличии);
  - копия справки МСЭК (при наличии инвалидности);
  - выписка из протокола заседания совместной комиссии по рассмотрению вопросов муниципальной службы».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                            П.А.Осьмак